Moção Nº 129/2023

Processo Número: 21427/2023   |   Data do Protocolo: 01/08/2023 14:47:09

Autoria: Paulo Correa Jr

Assinaturas Indicadas:

Ementa: MOÇÃO DE APALUSO à Melissa Passarelli pelo excelente trabalho realizado, e que possamos vê-la cada vez

mais nos pódios mundiais.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390032003500330033003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

MOÇÃO Nº          , DE 2023

Melissa Passarelli, conhecida como a “Menina do Laço”, é munícipe de Cubatão, na Baixada Santista,
possui apenas 15 anos e conseguiu o feito de alcançar a 3a colocação internacional no World Skate
International Series Artistitics, na final que aconteceu em San Juan na Argentina.

A atleta conquistou, também, o 6o lugar na Copa Mundial de Patinação Série 2023, disputada na Itália.

Melissa, levou o nome da nossa nação, e principalmente do nosso Estado para o pódio mundial, e não
só isso, levou também para o ranking mundial de categoria livre juvenil.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos regimentais, formula a
presente  MOÇÃO DE APALUSO à Melissa  Passarelli  pelo  excelente  trabalho  realizado,  e  que
possamos vê-la cada vez mais nos pódios mundiais.

Sala das Sessões, em 05/07/2023

Deputado Paulo Corrêa Jr. - PSD

Paulo Correa Jr - PSD

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100310032003000380036003A005000

Assinado eletrônicamente por Paulo Correa Jr em 01/08/2023 07:12

Checksum: B10145921B70B9AF000CE6D6D9566EDB81EE4EE9E3A748F8534D79E00EE74E59

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003000380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.